
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.03.2024                                                                                            № 348

г. Тотьма

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Главы муниципального 
образования и администрации муниципального 
образования «Медведевское»

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать  утратившими  силу  постановления  Главы  муниципального 
образования «Медведевское» Тотемского муниципального района:

-  от  11.01.2006  №  5  «Об  установление  нормы  предоставления  площади 
жилого помещения и учетной нормы площади жилого помещения»;

-  от  24.10.2007  №  54  «О  назначении  уполномоченных  составлять  и 
рассматривать протоколы об административных правонарушениях»;

- от 06.11.2007 № 59 «Об утверждении перечня первичных средств тушения 
пожаров  и  противо-пожарного  инвентаря,  которые  граждане  обязаны  иметь  в 
помещениях и строениях, находящихся в их собственности»;

- от 18.12.2007 № 74 «Об определении уполномоченного лица»;
-  от  18.04.2008  №  31  «Об  утверждении  Положения  «Об  участии  в 

осуществлении  деятельности  по  опеке  и  попечительству  в  отношении 
несовершеннолетних в муниципальном образовании «Медведевское»;

-  от  04.06.2008  №  52  «О  квалификационных  требованиях  к  должностям 
муниципальной  службы  в  администрации  муниципального  образования 
«Медведевское»;

-  от  26.12.2008  №  81  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда 
работников  муниципальных  учреждений  культуры  муниципального  образования 
«Медведевское»  финансируемых  из  бюджета  муниципального  образования 
«Медведевское»;



- от 12.01.2009 № 4 «Об организации общественных работ в 2009 году»;
-  от  12.01.2009  №  5  «О  внесении  изменений  в  постановление  Главы 

муниципального образования «Медведевское» от 04.05.2008 № 45»;
-  от  10.04.2009  №15  «О  внесении  изменений  в  постановление  главы 

муниципального образования «Медведевское» от 24.11.2008 № 76»;
-  от  05.06.2009  № 29  «Об  утверждении  Порядка  подготовки  к  ведению и 

ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Медведевское»;
2.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации 

муниципального образования «Медведевское» Тотемского муниципального района:
- от 30.11.2009 № 53 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего к совершению

коррупционных правонарушениях»;
- от 03.12.2009 № 56 «Об утверждении перечней документов, прилагаемых к 

заявлениям  о  подтверждении  достоверных  данных,  содержащих  в  финансовых 
лицевых счетах»;

- от 07.12.2009 № 58 «Об утверждении Положения о порядке дачи соглашения 
на вселение в занимаемое нанимателем жилое помещение по договору социального 
найма»;

- от 09.12.2009 № 59 «Об утверждении Порядка проведения перерегистрации 
граждан,  состоявших  на  учете  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях 
муниципального  жилищного  фонда,  предоставляемых  по  договорам  социального 
найма»;

- от 22.12.2009 № 66 «Об утверждении Порядка мониторинга потребности в 
муниципальных услугах, Порядка осуществления стоимостной оценки потребности 
в муниципальных услугах»;

- от 22.12.2009 № 68 «Об утверждении Положения о муниципальных услугах 
(работах) и Порядке ведения реестра муниципальных услуг (работ)»;

-  от  17.02.2010  №  5  «Об  антикоррупционной  экспертизе  муниципальных 
правовых актов и их проектов муниципального образования «Медведевское»;

- от 17.02.2010 № 3 «Об утверждении перечня первичных средств тушения 
пожаров  и  противопожарного  инвентаря,  которые  граждане  обязаны  иметь  в 
помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)»;

-  от  23.03.2010  №  9  «Об  утверждении  административного  регламента 
проведения  проверок  при  осуществлении  муниципального  лесного  контроля  и 
надзора в муниципальном образовании «Медведевское»;

- от 02.08.2010 № 34 «О порядке предоставления денежных компенсаций на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан»;

- от 01.09.2010 № 37 «О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников  муниципальных  учреждений  культуры  муниципального  образования 
«Медведевское»  финансируемых  из  бюджета  муниципального  образования 
«Медведевское»;



- от 10.09.2010 № 38 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению  и  урегулированию  конфликта  интересов  в  администрации 
муниципального образования «Медведевское»;

- от 10.09.2010 № 39 «Об утверждении Перечня должностей муниципального 
образования «Медведевское», должностей муниципальной службы в администрации 
муниципального образования «Медведевское»;

-  от  15.10.2010 № 46 «О перечне должностей муниципальных служащих в 
администрации муниципального образования «Медведевское»;

- от 22.10.2010 № 49 «О Порядке осуществления муниципальным бюджетным 
учреждением  полномочий  исполнительного  органа  местного  самоуправления  по 
исполнению  публичных  обязательств  перед  физическим  лицом,  подлежащим 
исполнению  в  денежной  форме,  порядке  финансового  обеспечения  их 
осуществления, а также утверждения перечня указанных публичных обязательств»;

- от 22.10.2010 № 48 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 23.03.2010 № 9»;

-  от  22.10.2010  №  50  «Об  утверждении  Положения  о  формировании 
муниципального  задания  в  отношении  муниципальных  бюджетных  и  казенных 
учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;

-  от  22.10.2010  №  51  «О  Порядке  утверждения  уставов  бюджетных  или 
казенных учреждений муниципального образования и внесения изменений в них»;

- от 16.11.2010 № 53 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 
разработку  проекта  зоны  санитарной  охраны  водоисточников  на  территории 
муниципального образования «Медведевское»;

-  от  26.11.2010  №  54  «О  предельно  допустимых  значениях  просроченной 
кредиторской  задолженности  муниципального  бюджетного  учреждения, 
подведомственного администрации муниципального образования «Медведевское», 
превышение  которых  влечет  расторжение  трудового  договора  с  руководителем 
муниципального  бюджетного  учреждения  по  инициативе  работодателя  в 
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерацией»;

- от 26.11.2010 № 55 «Об утверждении Порядка составления и утверждения 
плана  финансово-хозяйственной  деятельности  муниципальных  бюджетных 
учреждений,  подведомственных  администрации  муниципального  образования 
«Медведевское»;

- от 29.11.2010 № 56 «О порядке осуществления контроля за деятельностью 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений»;

-  от  29.11.2010  №  57  «О  порядке  отнесения  имущества  бюджетного 
учреждения к категории особо ценного движимого имущества»;

- от 29.11.2010 № 58 «Об утверждении Порядка составления и утверждения 
отчета  о  результатах  деятельности  муниципальных  бюджетных  учреждений, 
подведомственных администрации муниципального образования «Медведевское» и 
об использовании закрепленного за ними имущества муниципального образования»;

-  от  29.11.2010  №  59  «О  порядке  принятия  решений  о  создании 
бюджетных  и  казенных  учреждений  муниципального  образования  путем  их 



учреждения,  об их реорганизации и ликвидации, проведения их реорганизации и 
ликвидации»;

-  от  02.12.2010  №  60  «О  своевременном  оповещении  и  информировании 
населения о чрезвычайных ситуациях и определении формы социально значимых работ 
при участии граждан обеспечении первичных мер пожарной безопасности»;

- от 15.12.2010 № 62 «О внесении изменений в Положение о порядке создания и 
использования  финансовых  ресурсов  резервного  фонда  администрации 
муниципального  образования  «Медведевское»  для  ликвидации  чрезвычайных 
ситуаций»;

- от 15.12.2010 № 64 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет казенных учреждений»;

-  от  12.05.2011  №  23  «Об  утверждении  административного  регламента 
исполнения  администрацией  муниципального  образования  «Медведевское» 
муниципальной  функции  по  проведению  проверок  при  осуществлении 
муниципального земельного контроля»;

- от 25.05.2011 № 25 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 04.02.2011 № 5»;

-  от  04.07.2011  №  28  «Об  утверждении  Порядка  определения  объема  и 
условий  предоставления  субсидий  муниципальным  бюджетным  учреждениям 
муниципального  образования  «Медведевское»  на  иные  цели  в  соответствии  с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

- от 07.07.2011 № 29 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 12.05.2011 № 23 «Об утверждении 
административного  регламента  исполнения  администрацией  муниципального 
образования «Медведевское» муниципальной функции по проведению проверок при 
осуществлении муниципального земельного контроля»;

- от 07.07.2011 № 30 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 04.02.2011 № 5 « О назначении 
уполномоченных  составлять  и  рассматривать  протоколы  об  административных 
правонарушениях»;

-  от  11.07.2011  №  31  «Об  определении  мест  для  проведения  публичных 
мероприятий»;

- от 11.07.2011 № 33 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 22.10.2010 № 50»;

-  от  11.07.2011  №  35  «Об  утверждении  Порядка  предоставления 
бюджетных  инвестиций  муниципальному  унитарному  предприятию 
муниципального  образования,  основанному  на  праве  оперативного  управления, 
муниципальному бюджетному учреждению муниципального образования»;

-  от  22.07.2011 №  36  «Об  утверждении  ведомственного  перечня 
муниципальных  услуг  (работ),  оказываемых  (выполняемых)  находящимися  в 
ведении  администрации  муниципального  образования  «Медведевское» 
муниципальными учреждениями муниципального образования в качестве основных 
видов деятельности»;



- от 04.08.2011 № 38 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 12.05.2011 № 23 «Об утверждении 
административного  регламента  исполнения  администрацией  муниципального 
образования «Медведевское» муниципальной функции по проведению проверок при 
осуществлении муниципального земельного контроля»;

- от 02.09.2011 № 39 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 07.07.2011 № 30»;

-  от 15.11.2011 № 55 «Об утверждении Порядка определения нормативных 
затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (работ), а 
также нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений»;

-  от  17.11.2011 № 56 «О межведомственной комиссии по предотвращению 
нецелевого  использования  земель  сельскохозяйственного  назначения  и  для 
подготовки  предложений  по  реализации  мероприятий  по  предотвращению 
необоснованного вывода земель из сельскохозяйственного назначения»;

-  от  27.12.2011  №  64  «О  внесении  изменений  в  постановление  Главы 
муниципального образования «Медведевское» от 06.12.2007 № 71»;

- от 28.12.2011 № 65 «Об утверждении программы развития муниципальной 
службы в администрации муниципального образования «Медведевское» на 2011-
2013 годы»;

-  от 11.01.2012 № 2 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных 
полномочий  администрацией  муниципального  образования  «Медведевское»  как 
главным администратором и администратором доходов бюджета муниципального 
образования «Медведевское»;

-  от  12.01.2012  №  3  «О  внесении  изменений  в  постановление  Главы 
муниципального образования «Медведевское» от 24.11.2008 № 76»;

-  от  24.02.2012  №  5  «О  Реестре  муниципальных  услуг,  предоставляемых 
администрацией муниципального образования «Медведевское»;

-  от  12.03.2012  №  10  «О  внесении  дополнений  в  постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское от 10.09.2010 № 38»;

-  от  19.03.2012  №  12  «Об  утверждении  Порядка  проведения  экспертизы 
проектов  административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг 
администрацией муниципального образования «Медведевское»;

- от 19.03.2012 № 13 «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных 
функций,  исполняемых  администрацией  муниципального  образования 
«Медведевское»;

- от 21.03.2012 № 16 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 22.10.2010 № 49»;

-  от  02.04.2012  №  20  «Об  утверждении  порядка  информационного 
взаимодействия  при  предоставлении  муниципальных  услуг  на  территории 
муниципального образования «Медведевское»;

-  от  03.04.2012  №  23  «Об  утверждении  перечня  услуг  с  элементами 
межведомственного информационного взаимодействия»;



- от 18.04.2012 № 28 «О создании комиссии по вопросу соблюдения трудового 
законодательства, легализации «теневой» заработной платы и мобилизации налогов 
и сборов в бюджет муниципального образования «Медведевское»;

- от 18.04.2012 № 30 «Об утверждении Положения о порядке формирования и 
ведения реестра муниципальных услуг»;

-  от  18.04.2012  №  31  «О  внесении  дополнений  в  постановление  Главы 
муниципального образования «Медведевское» от 04.06.2008 № 52»;

- от 04.05.2012 № 34 «О внесение изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 24.02.2012 № 5»;

- от 05.05.2012 № 39 «О внесение изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 17.02.2010 № 5»;

-  от  01.06.2012  №  40  «Об  утверждении  Порядка  размещения  сведений  о 
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц, 
замещающих муниципальные должности,  муниципальных служащих и членов их 
семей  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Медведевское»  и 
предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для 
опубликования»;

- от 08.06.2012 № 42 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 10.09.2010 № 38»;

- от 08.06.2012 № 44 «Об утверждении Порядка увольнения в связи с утратой 
доверия»;

- от 27.06.2012 № 48 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 26.11.2010 № 55;

- от 27.06.2012 № 49 «Об утверждении порядка внесения изменений в План 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных  администрации  муниципального  образования 
«Медведевское»;

-  от  30.06.2012  № 51  «Об  утверждении  административного  регламента  по 
предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача  архивных  справок,  архивных 
выписок, копий архивных документов»;

-  от  30.06.2012  №  52  «Об  утверждении  Административного  регламента 
предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в  качестве 
нуждающихся  в  жилых  помещениях  в  целях  последующего  предоставления  им 
жилых помещений по договорам социального найма»;

-  от  30.06.2012  № 53  «Об  утверждении  административного  регламента  по 
предоставлению  муниципальной  услуги  «Предоставление  муниципального 
имущества в аренду»;

-  от  30.06.2012  №  55  «Об  утверждении  Административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  признанию  жилого  помещения 
пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
(или) подлежащим сносу и (или) реконструкции»;



-  от  30.06.2012  №  56  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления муниципальной услуги по присвоению (изменению, упразднению) 
адреса объекту недвижимости»;

- от 30.07.2012 № 60 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 30.11.2009 № 53»;

- от 30.07.2012 № 61 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 17.12.2010 № 5»;

-  от  02.11.2012  №  68  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  сроках 
применения взысканий к муниципальным служащим муниципального образования 
«Медведевское» за коррупционные правонарушения»;

-  от  13.11.2012  №  72  «Об  утверждении  Порядка  проведения  проверки 
соблюдения  запрета,  налагаемого  на  гражданина,  замещавшего  должность 
муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового 
договора»;

-  от  25.12.2012  №  74  «О  Порядке  организации  и  проведении  культурно- 
массовых  мероприятий,  зрелищных мероприятий  на  территории  муниципального 
образования «Медведевское»;

- от 25. 12.2012 № 75 «Об утверждении Положения об организации и ведению 
гражданской обороны на территории муниципального образования «Медведевское»;

-  от  25.12.2012  №  76  «Об  организации  подготовки  населения  в  области 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- от 25.12.2012 № 77 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального  образования  «Медведевское»  от  15.10.2010  №  46  «О  перечне 
должностей  муниципальных  служащих  в  администрации  муниципального 
образования «Медведевское»;

-  от  18.01.2013  №  2  «Об  утверждении  перечня  муниципальных  услуг, 
предоставление которых организуется по принципу «одного окна»;

- от 18.01.2013 № 3 «Об утверждении порядка составления, утверждения и 
установления  показателей  плана  финансово-хозяйственной  деятельности  МУП 
«Медведевское» и контроля за его исполнением»;

- от 22.01.2013 № 4 «Об утверждении Положения о порядке организации и 
проведения  аттестации  руководителя  муниципального  унитарного  предприятий 
«Медведевское»; 

-  от  23.01.2013  №  5  «О  Порядке  организации  и  проведения  культурно-
массовых  мероприятий,  зрелищных мероприятий  на  территории  муниципального 
образования «Медведевское»;

- от 12.04.2013 № 16 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых 
счетов  бюджетным  и  автономным  учреждениям  муниципального  образования 
«Медведевское»  и  проведения  кассовых  операций  со  средствами  данных 
учреждений»;

-  от  19.04.2013  №  19  «Об  утверждении  положения  о  резервном  фонде 
администрации муниципального образования «Медведевское»;



- от 17.05.2012 № 24 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 27.06.2012 г. № 49»;

-  от  27.05.2013  № 25  «Об  утверждении  Порядка  подготовки  и  обобщения 
сведений  об  организации  и  проведении  муниципального  контроля,  необходимых 
для  подготовки  докладов  об  осуществлении  муниципального  контроля  в 
соответствующих сферах деятельности»;

-  от  27.05.2013  №  28  «Об  утверждении  административного  регламента 
осуществления муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей 
на территории муниципального образования «Медведевское»;

-  от  17.06.2013  №  29  «О  порядке  составления,  утверждения  и  ведения 
бюджетной сметы Администрации муниципального образования «Медведевское»;

- от 17.06.2013 № 31 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 30.06.2012 № 54 «Об утверждении 
административного  регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  « 
Приватизация  имущества  находящегося  в  собственности  муниципального 
образования»;

- от 23.08.2013 № 44 «О представлении сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах  имущественного  характера  руководителями  муниципальных 
учреждений  и  лицами,  поступающими  на  работу  на  должность  руководителя 
муниципального учреждения»;

-  от  30.08.2013  №  47  «Об  утверждении  показателей  эффективности 
деятельности муниципального бюджетного учреждения «Камчугский сельский Дом 
Культуры»,  подведомственного  администрации  муниципального  образования 
«Медведевское», его руководителя и основных категорий работников»;

-  от  13.09.2013  №  49  «О  внесении  изменений  в  постановление  Главы 
муниципального образования «Медведевское» от 26.12.2008 г.»;

- от 23.09.2013 № 53 2О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 30.06.2012 № 55»;

- от 23.09.2013 № 54 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 30.06.2012 № 52»;

- от 24.09.2013 № 55 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 30.06.2012 № 56»;

- от 24.09.2013 № 56 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 30.06.2012 № 51»;

- от 24.09.2013 № 57 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 30.06.2012 № 53»;

- от 25.09.2013 № 59 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 24.02.2012 № 4»;

- от 26.09.2013 № 60 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 19.03.2012 № 14»;

- от 26.09.2013 № 61 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 11.04.2012 № 27»;



-  от  09.10.2013  №  63  «Об  утверждении  порядка  оформления  права
муниципальной собственности на выморочное имущество»;

- от 09.10.2013 № 64 «О создании межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или 
реконструкции»;

-  от  16.10.  2013  №  68  «О  программе  проведении  проверок  готовности 
объектов  теплоснабжения  и  теплопотребления  муниципального  образования 
«Медведевское» к работе в отопительный период 2013-2014 года»;

- от 16.10. 2013 № 69 «Об утверждении порядка и условий предоставления 
ежегодного  дополнительного  оплачиваемого  отпуска  работникам  с 
ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств 
бюджета муниципального образования»;

- от 16.10.2013 № 70 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 30.06.2012 № 56»;

-  от  21.10.  2013  № 73  «О запрете  выхода  на  водные  объекты в  период  с 
момента становления льда до прохождения весеннего паводка»;

- от 30.10. 2013 № 74 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 30.06.2012 года № 52»;

- от 30.10. 2013 № 75 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 30.06.2012 года № 56»;

-  от  05.11.2013  №  76  «Об  утверждении  реестра  муниципальных  услуг, 
предоставляемых  исполнительными  органами  местного  самоуправления 
муниципального образования «Медведевское»;

- от 05.11.2013 № 78 «Об утверждении перечня внутрипоселенческих дорог 
(уличной  дорожной  сети)  на  территории  муниципального  образования 
«Медведевское»;

-  от  25.11  .2013  №  82  «Об  утверждении  Административного  регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на вырубку (снос) 
зеленых насаждений»;

-  от  25.11.2013  №  83  «Об  утверждении  Правил  предоставления  лицом, 
поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а 
также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах,  об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе 
и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруга  (супруги)  и 
несовершеннолетних детей»;

-  от  13.01.2014  №  1  «Об  утверждении  Административного  регламента  по 
осуществлению  муниципального  жилищного  контроля  за  соблюдением 
юридическими  лицами  и  индивидуальными  предпринимателями  обязательных 
требований на территории муниципального образования «Медведевское»;

-  от  13.01.2014  №  2  «Об  утверждении  Административного  регламента 
осуществления  администрацией  муниципального  образования  «Медведевское» 
муниципального жилищного контроля за соблюдением гражданами, являющимися 



нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда, обязательных 
требований.»;

-  от  13.01.2014  №  3  «Об  утверждении  Административного  регламента 
осуществления  муниципального  контроля  за  сохранностью автомобильных дорог 
местного  значения  в  границах  населенных пунктов  муниципального  образования 
«Медведевское»;

- от 22.01.2014 № 4 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 25.11.2013 № 82»;

- от 14.03. 2014 № 9 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой 
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации  последствий  проявлений  терроризма  и  экстремизма  на  территории 
муниципального образования «Медведевское» на 2014-2015 г.г.»;

-  от  14.03.2014  №  10  «Об  утверждении  долгосрочной  целевой  программы 
«Противодействие  коррупции  в  муниципальном  образовании  «Медведевское»  на 
2014 – 2015 годы»;

- от 14.03.2014 № 11 «Об утверждении Порядка деятельности комиссии по 
подготовке  проекта  правил  землепользования  и  застройки  муниципального 
образования»;

-  от  24.03.2014  №  13  «Об  утверждении  Порядка  определения  размера 
арендной  платы  за  пользование  имуществом,  находящимся  в  собственности 
муниципального образования «Медведевское»;

- от 24.03.2014 № 14 «Об утверждении Положения об особенностях списания 
имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального  образования 
«Медведевское»;

-  от  28.04.2014  №  24  «Об  утверждении  Административного  регламента 
взаимодействия  органа  местного  самоуправления  муниципального  образования 
«Медведевское», уполномоченного на осуществление муниципального жилищного 
контроля, с Государственной жилищной инспекцией Вологодской области»;

-  от  28.04.2014  №  25  «Об  утверждении  долгосрочной  целевой  программы 
«Профилактика  преступлений  и  иных  правонарушений  в  муниципальном 
образовании «Медведевское» на 2014 - 2016 годы»;

- от 07.05.2014 № 28 «Административный регламент по исполнению функции 
осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального 
образования «Медведевское»;

- от 07.05.2014 № 29 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 14.03.2014 № 10»;

- от 23.05.2014 № 31 «О запрете купания на водных объектах муниципального 
образования «Медведевское»;

-  от  02.06.2014  №  33  «Об  утверждении  Порядка  проведения  мониторинга 
качества  предоставления  и  качества  организации  муниципальных  услуг  в 
муниципальном образовании «Медведевское»;

- от 20.06.2014 № 36 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий 
по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;



-  07.10.  2014  № 50  «Об утверждении Положения  о  комиссии по  проверке 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к 
отопительному периоду»;

-  от  10.11.2014  №  58  «Об  утверждении  Административного  регламента 
предоставления муниципальной услуги по согласованию специально установленных 
мест  в  границах  полосы  отвода  автомобильной  дороги  общего  пользования 
местного значения для выпаса  животных,  а  также мест  прогона животных через 
автомобильные дороги общего пользования местного значения»;

-  от  10.11.2014  №  57  «Об  утверждении  Административного  Регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  жилых  помещений 
муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»;

- от 11.11.2014 № 59 «Об утверждении Положения об участии в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления  терроризма  и  экстремизма  в  границах  муниципального  образования 
«Медведевское» Тотемского муниципального района»;

- от 11.11.2014 № 60 «Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного 
характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

-  от  12.11.2014  №  61  «Об  утверждении  регламента  информационного 
взаимодействия  лиц,  осуществляющих  поставки  ресурсов,  необходимых  для 
предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в 
многоквартирных  и  жилых  домах  муниципального  образования  «Медведевское» 
либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников 
помещений  в  многоквартирных  домах  муниципального  образования 
«Медведевское»;

- от 17.11.2014 № 62 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 30.06.2012 № 55»;

- от 17.11.2014 № 63 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Медведевское» от 30.06.2012 № 52»;

- от 17.11.2014 № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
муниципальной  службы в  администрации  муниципального образования « 
Медведевское» на 2014- 2016 годы»;

-  от  08.12.2014  №  68  «Об  утверждении  Административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  жилых  помещений 
специализированного муниципального жилищного фонда»;

-  от  08.12.2014  №  69  «Об  утверждении  Административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  передаче  жилых  помещений 
муниципального  жилищного  фонда  в  собственность  граждан  в  порядке 
приватизации»;

- от 30.12.2014  № 73 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Медведевское» от 30.07.2012 № 61»;



- от 30.12.2014 № 74 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и 
ведения  планов  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных 
нужд»;

- от 30.12.2014 № 75 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и 
ведения  планов  -  графиков  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения 
муниципальных нужд муниципального образования «Медведевское»;

-  от 30.12.2014 №  76  «Об определении случаев осуществления банковского 
сопровождения контрактов».

3.  Постановление  вступает  в  силу  после  официального  обнародования  на 
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


